平成２７年１０月６日

保護者各位

弥富市立桜小学校長

平 野 隆 雄

備蓄用非常食「アルファー米（五目ご飯）」の配付について

日ごと秋が深まり、肌寒さを感じるようになってきましたが、保護者のみな様には、

ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素から本校の教育にご理解・ご

協力をいただき、厚くお礼を申し上げます。

さて、この度、弥富市に備蓄されている非常食の「アルファー米（五目ご飯）」の賞味

期限が迫ってきており、弥富市の危機管理課が入れ替えを実施しました。

つきましては、「アルファー米（五目ご飯）」を本校児童につき１袋ずつお渡しします。

ご家庭で「アルファー米（五目ご飯）」を食べながら、非常時にはこのような非常食を食

しなしなければならないことや災害時に於けるご家庭での約束事を確認し合ったり、自

然災害のおそろしさやそれに対する備えについて話し合ったりするなど、「防災」につい

て考える機会としていただけたら幸いです。

〈 注意点 〉

・ 賞味期限が「２０１６年 ２月」で迫ってきております

ので、ご注意ください。

・ 作り方は裏面に書いてあります。よく読んで試食をして

ください。

・ アレルギー体質の方は、ご家族とよく相談の上、試食するようにしてください。